
平成３１年度　収支予算書 【１／２】
平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,639,000 1,819,000 ▲ 180,000 

基本財産受取利息 1,639,000 1,819,000 ▲ 180,000 

特定資産運用益 2,000 2,000 - 

特定資産受取利息 2,000 2,000 - 

受取会費 159,987,500 159,637,500 350,000 

賛助会員受取会費 159,987,500 159,637,500 350,000 

事業収益 5,795,280 5,560,920 234,360 

事業受託収益 5,795,280 5,560,920 234,360 

雑収益 7,000 7,000 - 

受取利息・有価証券運用利息 7,000 7,000 - 

経常収益計 167,430,780 167,026,420 404,360 

（２）経常費用

事業費 159,796,791 162,987,116 ▲ 3,190,325 

役員報酬 7,680,000 7,680,000 - 

給料手当 44,380,100 45,267,700 ▲ 887,600 

退職給付費用 2,176,875 2,113,822 63,053 

福利厚生費 7,633,600 7,392,000 241,600 

旅費交通費 8,650,000 7,113,000 1,537,000 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ支援事業（ｷﾗﾎﾞｼ）、人財育成事
業（ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ）での出張機会の増

通信運搬費 4,271,500 4,405,000 ▲ 133,500 

減価償却費 475,256 504,594 ▲ 29,338 

消耗什器備品費 72,900 73,000 ▲ 100 

消耗品費 3,068,600 2,889,000 179,600 

修繕費 72,900 73,000 ▲ 100 

印刷製本費 8,910,000 8,670,000 240,000 

会議費 190,000 684,000 ▲ 494,000 件名事業（女性起業家）終了等による
会議回数の減

光熱水料費 6,305,850 6,132,000 173,850 

賃借料 16,800,600 16,499,000 301,600 

諸謝金 3,883,000 4,138,000 ▲ 255,000 

租税公課 90,000 73,000 17,000 

図書資料費 1,639,000 1,670,000 ▲ 31,000 

支払負担金 1,180,000 1,210,000 ▲ 30,000 
「2020東北の情報発信拠点事業」
協賛金で100万円支出予定

委託費 35,690,000 41,880,000 ▲ 6,190,000 件名事業（調査研究）の終了、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ支
援事業（ｷﾗﾎﾞｼ）のｻｲﾄ完成等による減

会場費 - 500,000 ▲ 500,000 
情報発信ｽｷｰﾑの変更による減
（ﾌｫｰﾗﾑ開催からｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ配信）

雑費 6,626,610 4,020,000 2,606,610 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞﾘﾆｭｰｱﾙによる増

科     目
平成31年度

予算
平成30年度

予算
増　　減 備　　考



平成３１年度　収支予算書 【２／２】
平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

(単位：円）

科     目
平成31年度

予算
平成30年度

予算
増　　減 備　　考

管理費 22,015,137 22,852,109 ▲ 836,972 

役員報酬 2,520,000 2,520,000 - 

給料手当 1,713,900 1,662,300 51,600 

退職給付費用 153,125 156,178 ▲ 3,053 

福利厚生費 742,400 776,000 ▲ 33,600 

会議費 740,000 700,000 40,000 

旅費交通費 1,000,000 1,800,000 ▲ 800,000 
外部団体主催活動への出張見直
し・効率化

通信運搬費 135,500 135,000 500 

減価償却費 176,672 186,631 ▲ 9,959 

消耗什器備品費 27,100 27,000 100 

消耗品費 379,400 351,000 28,400 

修繕費 27,100 27,000 100 

印刷製本費 510,000 550,000 ▲ 40,000 

光熱水料費 2,344,150 2,268,000 76,150 

賃借料 5,799,400 5,751,000 48,400 

諸謝金 - 100,000 ▲ 100,000 

租税公課 80,000 100,000 ▲ 20,000 

図書資料費 100,000 50,000 50,000 

委託費 3,040,000 3,030,000 10,000 

諸会費 1,960,000 1,960,000 - 

雑費 566,390 702,000 ▲ 135,610 

経常費用計 181,811,928 185,839,225 ▲ 4,027,297 

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 14,381,148 ▲ 18,812,805 4,431,657 

当期経常増減額 ▲ 14,381,148 ▲ 18,812,805 4,431,657 

他会計振替額 - - - 

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 14,381,148 ▲ 18,812,805 4,431,657 

法人税・住民税等 72,000 72,000 - 

当期一般正味財産増減額 ▲ 14,453,148 ▲ 18,884,805 4,431,657 

一般正味財産期首残高 608,606,706 611,796,012 ▲ 3,189,306 （30推実での期末残高）

一般正味財産期末残高 594,153,558 592,911,207 1,242,351 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 590,110,858 590,110,858 - （30推実での期末残高）

指定正味財産期末残高 590,110,858 590,110,858 - 

Ⅲ　正味財産期末残高 1,184,264,416 1,183,022,065 1,242,351 

【資金調達及び設備投資の見込みについて】

１．資金調達の見込みについて
      当期中の借入の予定はない。

２．設備投資の見込みについて
      当期中の重要な設備投資（除却または売却を含む。）の予定はない。



平成３１年度　収支予算内訳書 【１／２】
平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

(単位：円）

公益目的事業
会計

公１ 収１ 他１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,639,000 - - - - - 1,639,000

基本財産受取利息 1,639,000 - 1,639,000

特定資産運用益 2,000 - - - - - 2,000

特定資産受取利息 2,000 - 2,000

受取会費 137,972,363 - - - 22,015,137 - 159,987,500

賛助会員受取会費 137,972,363 - 22,015,137 159,987,500

事業収益 - 5,795,280 - 5,795,280 - - 5,795,280

事業受託収益 5,795,280 5,795,280 5,795,280

雑収益 7,000 - - - - - 7,000

受取利息・有価証券運用利息 7,000 - 7,000

経常収益計 139,620,363 5,795,280 - 5,795,280 22,015,137 - 167,430,780

（２）経常費用

事業費 154,771,013 5,025,778 - 5,025,778 - 159,796,791

役員報酬 7,200,000 480,000 - 480,000 7,680,000

給料手当 40,907,988 3,472,112 - 3,472,112 44,380,100

退職給付費用 2,004,356 172,519 - 172,519 2,176,875

福利厚生費 7,049,074 584,526 - 584,526 7,633,600

旅費交通費 8,586,550 63,450 - 63,450 8,650,000

通信運搬費 4,199,536 71,964 - 71,964 4,271,500

減価償却費 473,830 1,426 - 1,426 475,256

消耗什器備品費 72,681 219 - 219 72,900

消耗品費 2,996,038 72,562 - 72,562 3,068,600

修繕費 72,681 219 - 219 72,900

印刷製本費 8,910,000 - - - 8,910,000

会議費 190,000 - - - 190,000

光熱水料費 6,286,932 18,918 - 18,918 6,305,850

賃借料 16,750,348 50,252 - 50,252 16,800,600

諸謝金 3,883,000 - - - 3,883,000

租税公課 80,000 10,000 - 10,000 90,000

図書資料費 1,634,800 4,200 - 4,200 1,639,000

支払負担金 1,176,460 3,540 - 3,540 1,180,000

委託費 35,690,000 - - - 35,690,000

雑費 6,606,739 19,871 - 19,871 6,626,610

科     目

収益事業等
会計

法人会計
内部取引

控除
合　計



平成３１年度　収支予算内訳書 【２／２】
平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

(単位：円）

公益目的事業
会計

公１ 収１ 他１ 小計

科     目

収益事業等
会計

法人会計
内部取引

控除
合　計

管理費 22,015,137 - 22,015,137

役員報酬 2,520,000 2,520,000

給料手当 1,713,900 1,713,900

退職給付費用 153,125 153,125

福利厚生費 742,400 742,400

会議費 740,000 740,000

旅費交通費 1,000,000 1,000,000

通信運搬費 135,500 135,500

減価償却費 176,672 176,672

消耗什器備品費 27,100 27,100

消耗品費 379,400 379,400

修繕費 27,100 27,100

印刷製本費 510,000 510,000

光熱水料費 2,344,150 2,344,150

賃借料 5,799,400 5,799,400

租税公課 80,000 80,000

図書資料費 100,000 100,000

委託費 3,040,000 3,040,000

諸会費 1,960,000 1,960,000

雑費 566,390 566,390

経常費用計 154,771,013 5,025,778 - 5,025,778 22,015,137 - 181,811,928

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 15,150,650 769,502 - 769,502 - - ▲ 14,381,148

当期経常増減額 ▲ 15,150,650 769,502 - 769,502 - - ▲ 14,381,148

他会計振替額 38,552 ▲ 38,552 ▲ 38,552 - 

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 15,112,098 730,950 - 730,950 - - ▲ 14,381,148

法人税・住民税等 72,000 72,000 - - 72,000

当期一般正味財産増減額 ▲ 15,112,098 658,950 658,950 - - ▲ 14,453,148

一般正味財産期首残高 599,599,300 5,627,115 5,627,115 3,380,291 608,606,706

一般正味財産期末残高 584,487,202 6,286,065 - 6,286,065 3,380,291 - 594,153,558

Ⅱ　指定正味財産増減の部 - 

指定正味財産期首残高 590,110,858 - 590,110,858

指定正味財産期末残高 590,110,858 - - - - - 590,110,858

Ⅲ　正味財産期末残高 1,174,598,060 6,286,065 - 6,286,065 3,380,291 - 1,184,264,416

公1 ・・・　東北地域における総合的な地域整備並びに地域・産業活性化に関する調査研究、プロジェクトの発掘・支援を
　　　　　行いその成果を各方面に提供するとともに、東北地域の将来を担う人材育成を行うことによって、東北地域の
　　　　　活力向上と持続的な発展に寄与する事業。

収1 ・・・　受託研究

他1 ・・・　賛助会員向け事業　（※平成３１年度は休止）




